
4 í

A W 40

J'OKUOK UNíí J MÍJJNA J9J3
fttrana 6

Vídní ve Frankfurtir a v M'lstríjskou diplomují

Z ČESKÝCH VLASTI

demonstrujícího důstojným zpil

Frank Svoboda

umělecký závod

POMNÍKOVÝ

MeJvótSí

sklad pomníků

va Spojených Státech

1417 South II th Hir—t

Phone Doug 3444
I2I0-2- S Ho I3tfa Hlr

Phone Dug 1872

lil

jmenován doživotním členem

dvorní opery ve Stutgartě 1'íšek

byl stejné slavným na jevišti ja
ko na koncertním podiu V před
nesu písní a balad pokládán byl

za ncvyrovnatelného interpreta
Tak v rocí JMI zpíval v Londý-

ně kde získal si přednesem Če-

ských písní neomezenou slávu

Také v Pruže vystoupil na českém

jevišti a sice v roce J6Í54 Rodi-

na českého pěvce zůstala trvale

jíž v Německu a právě odstupují
cí vírtemberský ministr (I Pí

schek — toť jeho iyn
Intermezzo a taneční zábavy V

tanečním sále "na Slovanech"

vedle emauzského kláštera hráli

jednou v nedělí vesele do kola

Párečky se nesly do leva každý
mladík měl svou dívenku a rozhá

něl to až so mu "šosy" házely
Do zábavy přišel též pekařský po
mocník Josef Kácovský z Vršo

vic ě 142 který jest do tance ja-

ko drak zvláště umí li frajerka
pěkně "baletit" Byla sice ve-

liká vHiřice ale Kácovský ne-

dbal dlouhé namáhavé cesty Ně-

jakou chvíli se rozhlížel sálem

kde by jakou fešnou tanečnici
V tom mu padla do oka

hezká dívenka červených tváří

plná v těle a vkusně oblečená Ká-

covský měl oči na stopkách a kam

se děvče hnulo všude je sledoval

Kuchařinka byla stále v kole a

"sůva" čekal brzo-I- i bude volná

aby jí požádal o tanec Konečně

nastal rozhodující okamžik Ká-

covský urovnal límec utáhl vá-

zanku aby to měl dobře u krku
natočil knír a již stál před zbožňo-

vaným andělem Ale jaké bylo

jeho překvapení Když se poklo
nil a přednesl žádost slečna sí

změřila tanečníka od hlavy až k

patě a prohlásivši suše "děkuju"
zmizela v zástupu To byla ovšem

strašná sprcha pro zamilovaného

pekaře Vrátil se ke slečně a bez

dlouhých řečí jí vyfal políček

Kácovský myslel že jest tak dů-

věrná záležitost vyřízena ale ku-chař-

P z Karlina (tak se jme-

novala) vzala půllitr do svalnaté

jraviee a ve vteřině jej měl pekař
na hlavě Rána byla tak přesně
zasazena že Kácovský klesl k ze

mi krváceje na čeleu takže musil

býti dopraven do nemocnice Ku

chařinka vědoma vítězství tanči
la dále vesele ovšem a frajerem
"- -i _ i ri i- -i

ovinuj guma joj vyvoiaj iu-- zi

tanečníky hojně smíchu

Ze strachu před trestem J Z
18-let-

á služka zaměstnaná u pí
Antonie Idiotové na Smíchově ě

p 13 spáchala u své zamčatnava-telk- y

menší krádež Paní jí při
stihla při činu a ačkoliv děvče ji
prosilo za odpuštění hrozila ji za- -

mčstnavatelka že zavolá strážní-

ka Když se paní vzdálila z míst
nosti vrhla se služka s prvního
poschodí na ulici dopadla však na

plynový stojan a neutrpěla úra
zu Smíchovským záchraným sbo-

rem byla dopravena na strážnici
kde ji lékař ošetřil

Hilmer křesťanem 'Traper
TaKblat" oznamuje že Leop Ilil
sner dal se v trestnici ve Steinu

pokřtili Zprávu tu dlužno ovšem

přijmout i a reservou rovněž jako
všechny ostatní které se o torn

to známém trestanci líhnou Jsou

vymyšleny jen pro sensaci

Otrávená tříčlenná rodina topi
čova Dosud záhadná událost od

halena v neděli před vánocemi o

5 hodině večerní v Božď"chovS u

líci na Král Vinohradech nad tu

nelem dráhy Františka Josefa V

doiuS čís C nalezeni ve svém by
tě sklepní tmavé světnici ruaule- -

14 Itrkaloví bezvědomí a Kletý ne

vlatnl synářrk Franti4k mrtev

Přivolaný lékař ijUtil otravu u

obou nunžrlů Byli dopraveni
na německou kliniku Brkal ne

utřel o 5 hmliriS raní druhého
dne Jtrksbivá snad bude při li
vol4 ii-ho4u-

a a sk bu le bnpo
rhby to lilu Ii vysvřtUti

Divám otiiku poUké neodvt
losti na jednací rád civUUovaaé

Evropy" — hd toulu hlavičkou
hukli prs2k4 MK4itioUtntM
následuji I Utahu i Tak proudu
ti) M rdl fUW t hboibi stého

pUWha srd' i'Utol dmtikrat
lirbfrtusiut rský f h- -

tík lil kluubi dui iuul
i4tiUli Pdikůitt I tny Mt4m

tj#
til dfitioVrttr Jfl r

jjísK dnsn lol Ír4hl prn4U
tujw S7m# tl4ln4 strana ru
trliik4 U a faru ntíi4

profesíoieJid že j"jMih finanční

mltislři mu ji kusy pcn'4 nabiti
kdežto svět počíná smátí m jíJí
vé Vídni té Vídní utopené v bla-

máží a vztekle spílajfcf U t

nyí po hecu a věčné operetě tti

ňafala bída a ostuda Mnohé li

sty německé ba i sama pověstná

Armeezeítunjř zle chytla Videlá

ky za límec a čistila jím svědo-

mí pro jejích Veselé vdovy í Au

tfustýny A tyto věcí i v Vídní

nemožné pííii&kí dnes frívolně s

nejcyníétější spekulací měsUké

divadlo Král Vinohradů v Praze

té Prae která tk krásně jíss
la vstHc bratrským vítězům bal

kánským která sebrala statisíce

a nadšeně provázela lékařské vý'

pravý na bojiště Jest to cyní
sinus jehož hanebnost a nízkost
i v tom smutném životě českém

nemá příkladu Zatím co Národ-

ní Divadlo přináší velebnou Smrt

matky Jiitfovičň pánové na Král

Vinohradech vypravují sestředé-n- é

vídeňské sprosfáctví výlupek
německé nenávisti a opovržení ke

všemu slovanskému Ředitelem

divadla jest Václav fttech český

spisovatel a jeho hudebním pomoc
níkem vrchní policejní lékař pan

prof Dr Pečírka V družstvu

jež vydržuje divadlo Vinohradské

sešli se čelní záMupci pověstné

Král Vinohrad onoho

sdružení sbohatlých parcelářů a

podnikatelů staveb věrně stojí-

cích při mladočešství dra Krarná-ř- e

a jeho jolitíky pak staročeští

zbytkové bývalého družstva Nár

Divadla Pří následujících repri-sác- h

objednala si správa divadla

detektivy aby zatkli každého
kdo by pokusil se dělati výtržno
sti

Vídeňské choutky na zmilitari- -

ováni české mládeže Nejnověj- -

ším pokusem jest tento dopis kte-

rý zaslán byl vícm okresním ko

misím pro péči o mládež v krá-

lovství českém: — (Hlavička)
K k Reichsbund der Jugendwch-re- u

und Knabenhorte Ocster- -

reichs Wicn V Spenífergesse 20

(Text) Ústředí říšského svazu o- -

mladinobran a chlapeckých besí

dek rakouských dovoluje si ctě-

nému p t stanovy a jiná pra
vidla k laskavému prohlédnutí

do-ruči- ti

Zároveň uctivě žádá by

připojení k říšskému svazu uvá

ženo a rozhodnutí jemu sděleno

bylo Přístup k říšskému svazu

pro spolky n nižádnými výlohami
spojen není naopak jest jim nej- -

větší samostatnost povolena a je
říšskému svazu možno v pádu po-

třeby také finanční podporu po

skytnout! Spolkům kteří mlá

dež též vojensky vievíčiti smlšlý
můžo říšský svaz bezplatné při
dělení karabin (syst Werndl)
bez střeliva ku cvičení dále též

vojenských ručnic (Kyst Manli- -

eber) se střelivem ostrým jakož
i pro potřebu svétniční (?) k ú- -

čclii výcviku ve střelbě zaopatřiti
V pádu zamlfcleného připojení ku

svazu říšskému račteŽ zaslat! o

mámení na naši kancelář ve Vid

ni V SpeniferKasse 20 a zároveň

jména a zaměstnání předsedy i

jeho zástupců (cvičitelň a j) ja
kož i počet a stáři chovanců (čle

nů) připojit! a stanovy jakož i

jiná pravidla nám doručiti Rač

te laskavě prominout! hs nale

stanovy v německé řeči zasíláme

Překlad do jiných řeči jest v prá
ci a zaslání v mateřské řeči se pak
ihned provede — Tak rnl a vy

padá tato nejnověji! vídenská po
loruoNt k české samosprávě Ne

hledí k tomu la právě váíné

kruhy vojenské staví velmi ne

ItřlíidvS a skepticky vůíi systému
"kiiabenhortů" není snad potře
M připomínali uvěďmiřllm okre
sním istupiteNtvům aby náleii-- h

odmítli takové zbaveni jstyka
lusteKkého

lyn teského pév&e uiaUtrsm v

Néroetku "itcrif(er TsfM " při
liášl iprsvu je tutrtubmký mi

nítr utitra 41 Pisvkek jt nyní
t4r TO ruků a byl virtfiuUrským
uiiiiutrem pliiýth l'i rkl J
fajiiuato truta iičiuecký mi

ititr ťi hk j nr in Jan KM

1k sUunllui opemlha řkéh
řvf# který s# rku 1MI usrhl
' Ml4 u Milník Vt MU ti 4

k t b-- ij dur Ilju ř U krvvui h

jMtUíHýh PUkýrk J Kř
'Wk tdué ttidtt pr4s
t# pa kr4lkut l)U itliu
rvnUii jk i44k k di
♦ s ilu NVdytju4 U a Uho
I jl4 IsrytAAU ilk! i4ky )1

íkil jl a íto% I řphtl te

Prof Masaryk proutřadníkwa
mezi Bělehradem a Vídni "Cor-ríer- e

de la Hera" oznamuje tyto

podrobností o posledních Masary-

kových cestách do JJělehradui

Když se napětí mezí Srbskem a

Kakouskem příostřílo odejel prof

Masaryk po dohodě jíhoslovan-ským- í

poslanci do Bělehradu aby
v posledním okamžiku pokusil se

o smírné vyřízení konfliktu —

Posl Masaryk v Bělehradě nej-

prve navštívil rakouského vyslan
ce Ugrona a vylíčil mu ucel své

cesty Když Ugron prohlásil že

akce Masarykova může prospět?

míru odebral se Masaryk k min

předsedovi Panicovi a jiným srb

ským zodpovědným politikům
1'asiě zachovával z počátku re

servu Když vsak Masaryk počal

jíž pochybovat! o výsledku své

cesty a chtěl odjeti do Vídně

povolal jej Pasiě rychle k sobě

a žádal ho aby jménem jeho hr
líertcholdovi sdělil následující:
Srbsko je ochotno navázati s Ra-

kouskem dobré styky trvá však

na tom aby dostalo přístav na

Jaderském moři aby zabezpečilo

si hospodářskou neodvisloat —

Srbsko je za to ochotno veške-ro- u

svoji potřebu válečného mate-

riálu po válce krýti v Rakousko-Uhersk- u

vSecky půjčky po válce

nmístiti v Rakousko-Uhersk- u ob-nov- iti

obchodní smlouvu která

vyprší l5l7 a poskytnouti v ní

Rakousku nové výhody Pasič

dodal že na tomto podkladě je
Srbsko ochotno s Rakouskem

Zamítne-l- i hr Berch-tol- d

tyto návrhy bude Srbsko po-užív-

Soluňského přístavu uza-vř- e

celní unii s balkánskými stá-

ty a znemožní pro budoucnost ra-

kouské zboží v Srbska Prof

Masaryk odejel do Vidné a kon-

feroval s hrabětem Berchtoldem
Dle všeho však akce prof Masa-

ryka minula se účinkem
Činnost Němců v Čechách Ně-

mecký boykot má býti i v Praze
očividně na celé čáře rozvinut —

Německý Ortstrat v Praze kte-

rýž po měsíce neměl co dělati už

proto že Němcům v Praze nikdo
už ani na ta kuří oka nešlape
zvedl se 12 m m ve schůzi své

náhle k veliké a mohutné akci

Rozhodl se vydati adresář něme-

ckých firem a pojednal dále o če-

ském peněžnictví a uvěraictvf i če-

ském pojišťovnictví a ohlásil vy-

dání zvláštní zprávy o nich jpprá-v- y

pro německé zájmy "obzvláště

důležité" Dle všeho neběží tu o

pouhou závist nad tím jak pevně

stojí české ústavy peněžní i jiné
závody jež i nynějšímu znepoko-

jení válečnému odolaly lépe než

tak leckterá firma německá Bě

ží tu očividně o přípravy k nové

mu rozmachu německého boykotu
proti českému životu hospodář
skému Ale má-l- i nám akce tak
okatě ohlášená nahnati "hrůzy
abychom byli snad tím svolnější
k nějakému slabošskému vyro
vnání můžeme se tomu jen usíná-ti-

český život hospodářský a ob

ehodnl zvlášť odpovídá jen zcela

přirozenému vývoji sil naíieh
nemůže býti otřesen proto žádnou
umělou akcí byť sebe zlobnější!
"Ortsrat" chtěl býti však ta kal
dou eenu komickým a proto usne

sl se ještě la provede "vyíetřo
vání" o "uraněních" německých
studentů Bude to po připadá řa
da zajímavých ©bráikftv al se

dovíme jaké rány dopadají na

buršáckých komersech a mensu

ráeh hrdinských neboř jiného pů-

vodu jak se opětní prokáialo
Setné flastříky na řrm4tkýťh
(!) nosech a licích v Praae tteuia- -

JI
Demonstrace v Nové Pm Ve

středu dne 11 tu in shromUdll
na BtmMt o I h'l vaírr

Mutíťck detuoiutrujhď-- který
i sHvu uirudutťU jUiil a bul-

harská hymny díval na Jva svo-

ji HfjMkojřiit Brijř %lk byl
aordoiiftu Mnirtv rpriltt

letni jfdni dmnntrsnt byl

al Vii lriUhd dn byly pi
mí-ti- l

%vírny plakaly bVrnih
hr jlintut takt
rMituti tHaia itlííwhw %

tttrfrh ikau] 4ařw4ii"
a třluj a txavfnd diiift Jil

vřrrtl 1M t lk hí

fl Wh ##r sMmildit a a 4

' t veliký lialup aWenaUa

sobem proti válce Manifestace

jistě by klidně skončila nebýt

vyhlášek a jednání četnictva ktc

ré s nasazenými bodáky a taseny
mí šavlemi s obořovalo i ua klid

ně promenující občanstvo a je z

náměstí vyhnalo Mnoho démon

sírujících bylo zatčeno pří čemž

jedna žena matka malých děti

byla vláčena po zemi O 8 hod

náměstí bylo úplně vyklizeno
Demonstrace v Hradci Králové

Dne 14 prosince večer odcházela

z králové-hradeck- é posádky část

mužstva 18 pěšího pluku Kolem

kasáren a v ulicích nahromadilo

se již po 8 hodině večerní asi na

2000 lidí kteří až do 11 hodin če

kali na odchod vojska Na i'raž
ském Předměstí zatarasilo množ

stvi několika set osob vojsku cestu

a nepustilo je dále četné osoby

lehly si na cestu Musilo býti te
lefonováuo pro četnictvo které s

koncípísty drem Svobodou a Try
karem úprkem přispěchalo a da

vy rozehnat! se snažilo Při torn

však dali se demonstranti od ně

kolika osob strhnout! k odporu a

počali házeti kamením při čemž

jak oba úředníci tak i důstojníci
a mužstvo házenými kameny byl
zasaženi Nicméně" podařilo se

četnictvu davy rozrazítí a vojsko
zvolna postupovalo k nádraží
kamž o hodinu opožděné dorazi-

lo Zde došlo k novým vzrušují
cím výjevům když zástupy nara

žily na kordon vojska a znovu po
čalo létati kamení při čemž jed
tionm důstojníku byla rozbita hla
VB takže silně krvácel a okresní
komisař dr Fiedler také byl ka

menem zasažen I druzí dva ú- -

ředníci dr Svoboda a Trykar by
li tu kameny udeřeni a jeden čet

nik na prsou poraněn Když na

byla situace takovéto ohrožující
tvářnosti a veškery domluvy ko

mísaře Ficdlera zůstaly marnými
a davy počaly kordon prolamova
ti předal dr Fiedler proveden!
zakročení vojsku které s nasaze

nými bodáky a za signálu polnice
útokem proti demonstrujícím mu

silo postoupili a prostranství před
nádražím vyklidilo Při tom by

ly dvě osoby házející kamením

zatčeny a jedna bodlem zraněna
Mezi tím dostavil se na nádraží i

dvorní rada Steinfeld a po odjez
du vojenského vlaku nastoupen
zpáteční pochod Část démon

strmitň provázela vojsko až do

města a ve stromořadí přepadlo
několik výrostků povoz v němž

jel plukovník 18 pluku důstoj
níky a házelo do povozu kameny
Důstojníci vyskočili z vozu a re

volvery v rukou jichž byli by již
použili kdyby nebyli v téže chví

li přijeli ve druhém jovoze dvor
ní rada Steinfeld a komisař Fie-

dler kteří spolu s přispěchavším
četnictvem zakročili — Další dvě

osoby zde zatčené byly pod silnou

eskortou četnictva i vojska s dři
ve zatčenými dopraveny ke kraj
skému soudu ještě v noH Kolem

2 hodiny ranní nastal teprve klid

Okresní hejtmanství dalo v ned5--

li vyvěsiti varovné vyhlášky a či

něny přípravy aby každým de

monstraclm bylo zabráněno —

K podobným deraostracíra men

ileh rozměrů došlo těl ve Vyso
kím Mýtí
Vinohradský skandál Cynimnu

dopustila se správa Městského di

vadla na Král Vinohradech kte
rá neostýchala se přenésti na řo

ké jeviště nrjnovéjit výrobek
Fall&v povliUiott operetu "Náš

Ouatýnrk Tento produkt Mft
Who ůpadkového vkusu jest tti

(Vmiioti iiťiucckiHi satyrou n slu

vatuk! atily balkánská Jest to

týl druh ktrfý pěstuji nětufké
tatyrit-k-t !ity Jsku "Muškete"
"hnit pileumím" "Juifeud a J

v V Vidní přestali hr4ti tuto

llloJirkou sprostotou rirb uUU
ti tUiuuvaly phMMý H

dcA%ký ktrrý m?iíl v bísnřtd

klyl tid i jeviitl Ulkiiukl
král a frin' v aitut h s'i
hVi h a lddt)Vh d kloptiií při
M ti Ijími dipbimtty a ftitarniud
ithitrv v'4 priiduixi kaiu
V l'U V I Ir A iuUmU m diit
lt'ku}i { tkutm'ntit lil kri
U)v4 a prlti uté J I u míl a hi
i pM lř#ýiwl vjky J j

Ji k dmkkrstkM dtplumtti rt

tidi svttti ěbratnostl da hwpsků

iuf(vt tfm itlMka ík

nou pochopit! že útisk národní je

stejné zlý jako sociální a pro če

skébo člověka zvláátě v jedno
splývá a že samostatnost a neod-

vislost česká povede i k lepšímu

bytí malého Člověka že v rámci

pokrokového národa dají se so-

ciální reformy anáze uskutečňo-

vat! než ve feudální a klerikály
ovládané Cislajtaníi Kdy tedy

již dají naši sociální demokraté

bezvýhradný průchod tomu pra-

vému svému českému cítěni jako
ten Polák Liebermannf Dlouho

již tu rvou českou krev znásilňo

vat! nemohou I

Halt wer dal Již tři oběti vy
žádalo si zastaralé vojenské naří
zení obsahující přísný rozkaz

na místě každého kdo by

neuposlechl tohoto vyzvání vojen-

ské stráže Všechny tyto přípa-

dy udály se na Moravě a vc Slez-

sku Nejprve byl zastřelen rol-

ník Kaláb v Olomouci Z dalších

dvou obětí první padla n Žitovie

(v Těšínsku) v osobě rolníka z

Pctrovic Hel cestou kterou kaž

dodenně chodíval Když stráž na

něho zavolala neuvědomil si -

hned že rozkaz platí jemu n byl
zastřelen Druhá oběť bylin za

střelena u Moravské Ostravy Na

trati železniční u Studénky kráčel

večer 15-let-
ý učeň zednický lun

Drasler z Prostějova Sel domft

z práce jako každodenně Vojen
ská stráž rozkázala mu aby o- -

pustil trať Hoch nerozuměl do-

bře vyzvání a kráčel obrtit i v se

na okamžik dále Byl zastřelen

v témž okamžiku

Vánoční boudy v Rytířské uli

ci v plamenech K vzrušujícímu

výjevu došlo v středu před vá-

nocemi před pátou hodinou od-

polední na vánočním trhu v Hy- -

tířské ulici na Starém Městě Praž

ském UO-let-
ý maloobchodník s

cukrářským a pernikářským zbo

žím František Marat jenž měl

stan v IJyth'ské ulici manipulo
val tak nešťastně s tfaxolinovou

lampou při naplňování že Kasolin

chytl Obchodník při tom upustil

lampu na zemi při čemž hořící

Kasolin zasáhl okolní boudy kte-

ré rázeto so vzňaly Nu celém tr-h- u

nastalo hrozné vzrušení Chyt
lo a shořelo celkem šest bud Zbo

ží drobných obchodníku bylo
zničeno Obchodník Marat z

Prahy Illčp 193 jenž nešťastnou

náhodou způsobil oheň byl odve-

den na policejní komisařství sta-

roměstské kde udal le byl po-

škozen při ohni o 800K O přípa-

du zahájeno soudní šetřeni Na

místo dostavil se hasičský sbor i
ústřední stanice jen! v pni hodi-

ně oheň uhasil V Ryt ul se na-

shromáždili četné davy diváka
Pomst itávkujíeich délniků

V závodě J Horky výroba lustru
v Krbenové ulici na Král Vino-

hradech došlo ku sporu metl dcl-ni- c

tvém a dllovedouclui Kdy!
dělnictvo ládalo majitele livodu

aby propni til mitra odmítl to

ro! vedlo k čAUČné stáv-r- e

Ktávkujbl dělníci Ludvik

(1ařotký a llycbard Zemin na

padli večer u msty uéni Karla
Hervrrta Il&lkova 4vodu a stlou-kl- l

jej Hurovei kyll odvedeni du

taiby
Obrovský poiar v fepekovl V

obci Hrpfkoví u Milevska leklo

Pozor!

popelem během dvou hodin 39 ta-

vení i přilehlými hospodářství-

mi Požár způsoben deštěm jia-k- er

z naftového motoru ve mlýní
Josefa Sany Úsilí hasičů a5

nadlidské bylo bezvýsledné Cel-

ková- Škoda činí 2C8000K

jest kryta pouze škoda

40000K Vima přičítá se všeo-

becně mlynáři Sanovi který byl
několikráte upozorněn na nebez-

pečí ohně než nadarmo

Vyniili honění "špehéřů"
K ženě jistého horníka v kolonii

Jiřího jámy v Moravské Ostravé

přišli dva mužové a žádali ji aby

jo ukryla před četníky je proná
sledujícími Mužové udali že

jsou ruští špehové Milosrdná že

na se nad muži smilovala Jedno-

ho ukryla ve sklepě a druhý scho-

val se na dvoře Když v poledne
chtěla špehovi ukrytému ve kle- -

p5 donésti oběd k velikému pře- -

kvapení shledala že špeh ze skle-

pa zmizel a a ním že zmizela i
dobře vykrmená husa Pozdě mi-

losrdná Žena poznala jak byla
napálena zloději vydávajícími se

za ruské špiony Po darebácích

policie zahájila pátrání

NOVÉ OBOUSTRANNÍ TÁXt
ROVE 0X5KÍ RZGORDY

zpívané panem B Ptákem Sleoea
Národního divadla v Praxe

—Cena 75e

Vepomfnlia valiik
U brobu matičky
Ach eot byeb ji Iporovtl
Líiťíku dubový
Kd domov mfljf
Bvéf mftuUku

Vntivej má panenko
U okénka jaem ji stival

Následující recordy jsou hrané
Princesa Mllitary bandi

Vjr hvěřdiíky poebod
VI ja mali chvilka do dna poebod
čeake pUnl valifk
Poebod jenerila FUlipovIJla — a jtn
Pište tA o nové seznamy PH

objednávce jednoho tuctu recor-d-ů

hradím expreasní výlohy sám
Ctf JOSZPH JTRAN

1333 W 18th Street Chicago TJL

(Advertiscraent

Najpřaialjll pHprava lakalakýeh
prodpiaft a fVh I smrlkeb PríUI
sl pisy Kivovi porkalitorr Z Čaki
ftminovVíl0 th proli halil baliéek
$120 poltou Pr Roít ilTota4 bal-ai-

78e Rapé Tflkril tabik Vir-Hák-

Beránek a Syn lékárnici
IQ WUIIam ul Omaha Nt

Ancličinu noznáto?
JaU tdy jak ryba bi vody

jako tělo bea život Vr miL

ploutl přea řeku budoucooatt
ťheeta te vydat pře td jn M
aoeaitee tfi Vfof Vlr% pře--
Hii e!ý Svftl iivat V turbn
Uluf Vy noKo-llát- a M sUti aoto
statným občanem! Aaterkkh!
tAm u tsai ano tay Vin pom&la-m-a

My Vás aaučim v ili éu
Uk anilicky t U fř Vaii frid

PlATK NAmi

Vikln Bratři
loiiHilnlc Mimi

Pozor!

MWm mUém4

a WUfK M aaim ki i aWkiMju f rftjtft4as éU4 # M étift MvvM#a aj4 m4 bif rftl

rMM m r"wwi

Uz± L Cctil CI3II1 Slic:l D I) Co

txttzsrlidiM kuM jil ntuti a ius( Jd


